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Lea Strandberg  från  Miljöpartiet  (MP)  har  tidigare  i  år  lagt  fram en
motion  till  Örebro  kommun  med  syftet  att  stärka  verksamheten  vid
fr i t idsgården  Fr i t te  i  Örebro.  I  våras  ökade  kommunen
verksamhetsbidraget  och  beslutade  nyligen  att  motionen  därmed  är
tillgodosedd, men Lea är inte nöjd.

Fritte är en viktig mötesplats för döva och hörselskadade ungdomar i kommunen. I
våras  ökade  Kultur-  och  fritidsnämnden sitt  verksamhetsbidrag  till  Fritte  med
600 tusen kronor, efter en tids kritik då gården tvingats hålla stängt. Samtidigt
lade Lea fram en motion som innehöll fyra förslag till beslut:

Att  Örebro  kommun  omedelbart  tillför  medel  för  att  säkerställa  att
fritidsgården kan hålla sina befintliga öppettider.
Att  frågan  om  finansiering  och  öppettider  prioriteras  vid  nästa
kommunfullmäktigemöte.
Lea föreslog även att kommunen i dialog med de berörda säkerställer att
fritidsgården kan hålla sina öppettider även på lång sikt.
Slutligen  framhöll  hon  att  döva  och  hörselskadade  ungdomar  ska
garanteras en fritidsgård där de kan kommunicera på teckenspråk med
personalen,  vilket  är  avgörande för  att  verksamheten ska  möta  deras
behov.

Motionen anses vara tillgodosedd

Men hos kommunfullmäktige har beslutet i frågan dragit ut på tiden och bordlagts
vid  flera  tillfällen.  Ärendet  behandlades  först  av  Kommunstyrelsen  som i  februari
2024 och har  sedan dess  diskuterats  vid  ytterligare  fem möten under  våren.
Samtidigt ökade Kultur- och fritidsnämnden i våras verksamhetsbidraget till Fritte
med 600 tusen kronor. Denna förstärkning skulle möjliggöra för fritidsgården att ha
två heltidsanställda och tre personal på plats varje kväll, samt att genomföra viss
sommarverksamhet.
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Till slut beslöt kommunstyrelsen i juni att de stod bakom Miljöpartiets bedömning
att  Fritte  behövde  stärkt  finansiering  men  att  de  ansåg  motionen  redan  är
tillgodosedd,  i  och  med  det  extra  tillskottet  av  nämnden.  Kommunstyrelsen
föreslog att kommunfullmäktige skulle anse att motionen var besvarad. Vidare
beslöt  kommunfullmäktige  vid  sitt  senaste  möte  den  28  augusti  att  anta
kommunstyrelsens förslag. Men Lea menar att detta inte räcker, att motionen inte
är besvarad eftersom den innehöll flera förslag och trycker på att kommunen ska
ta ett större ansvar än att bara tillskjuta dessa pengar. Miljöpartiet, Vänsterpartiet,
Örebropartiet,  Sverigedemokraterna  och  Liberalerna,  röstade  alla  för  att
kommunfullmäktige  istället  skulle  bifalla  motionen.

Lea är inte nöjd

Teckenrapport tog kontakt med Lea och frågade varför hon inte är nöjd med att
det tillskjutits 600 tusen kronor i verksamhetsbudgeten för Fritte. Hon säger att
majoriteten  tycker  att  de  nu  tillgodosett  att  ha  en  tillgänglig  och  likvärdig
fritidsgård genom att öka budgeten med 600 tusen kronor, men att Miljöpartiet
inte håller med. De ser att behovet är större, att kommunen behöver ta sitt ansvar
och inte bara överlämna ansvaret till Scenit som driver verksamheten.

Kultur- och Fritidsnämnden berättar för Teckenrapport att Scenit får 1 450 000
kronor  för  sina  åtaganden  att  bedriva  en  öppen  fritidsgårdsverksamhet  för
teckenspråkiga  ungdomar  och  att  nämnden  även  står  för  hyreskostnaderna.
Bidraget kommer att vara detsamma nästa år så dessa 600 tusen kronor som
tillkom i år är inte tillfälliga.

Lokal i behov av uppgradering

Fritte håller idag till i en källarlokal och Frittes fritidsföreståndare Desirée Kalm
menar att  de behöver en lokal  som har bättre tillgänglighet.  Nuvarande lokal
behöver bättre belysning för anpassning till personer med dövblindhet, förstärkt
WiFi och bättre möjlighet att ha permanenta möbler. Som det är idag så går det
mycket  tid  och  resurser  till  att  dagligen  ommöblera  för  att  det  ska  bli  en
fritidsgård. Desirée menar att man hellre önskar en lokal i centrum som enbart är
för  de  teckenspråkiga  ungdomarna,  men  enligt  kommunen  finns  det  inga  lokaler
lediga i centrala Örebro. Under tiden som de är i sin nuvarande lokal måste de
själva stå för de tillgänglighetsanpassningar som de är i behov av, men medel
finns inte då Frittes medel går direkt till verksamheten och personalkostnaderna.



Lea menar att Scenit är en kulturförening som inte har samma skyldighet och
ansvar som Örebro kommun har. Kultur- och Fritidsnämnden säger i sin tur att det
finns  fler  fritidsgårdar  som  har  andra  utförare  än  kommunen  som  till  exempel
Brickebacken  där  föreningen  Trädet  driver  en  fritidsgård.  Den  politiska
bedömningen  handlar  bland  annat  om  hur  de  kan  erbjuda  bästa  möjliga
verksamhet  i  förhållande  till  de  resurser  som  finns.   
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